Cotoneaster.

Genus a clar. Mediko (Gesch. d. Bot. unserer Zeit S. 84. a. 1791.; Beitr. z. Pflanzen-Anat. T. 97.) propositum, initio haud receptum, tandem a celeb. Lindleyo (*Linnaea* Trans. XIII. a. 1821.) denuo stabilitum, ab plurimis ut videtur botanicis receptum est. De speciebus autem auctores dissentiunt, quamvis magna earum pars in hortos botanicos jam introducta est. Prima species fuit *Mespilus Cotoneaster* L., qui a Mediko nomine *Cotoneaster integerrimus* signatus postea a Lindleyo *C. vulgaris* nominabatur, quod nomen neglecto anteriore nunc receptum est. Longe lateque diffusa dicitur haec species per Europam fere totam, indicatur enim ab Hispania usque in Rossiam, in Britannia, et a Suecia usque in Siciliam; montosas et saxosas amat regiones imprimis silicem praebentes; dein Asiam septentrionalem intrat, sed ubi fines ejus hic reperiantur nescimus; statura variat in hortis ad 4—5 pedes alta, in scopulosis et saxosis et in muris interdum vix pedali; fructus apud nos in Germania maturi semper rubri, licet ultra maturitatem paululum fusciscentes fiant, at lateis fructibus in Sueciae scopulis marinis prope

Varberg et nigricantibus majoribus in Gothlandia obviam venit, albis in Podolia (Eichw. Skizze p. 165.) repertus est frutex, nigris vero per plures Rossiae partes indicatus est. Praeterea vides, ut in omnibus fere speciebus, foliorum formam aliquo modo variabilem, praesertim si comparas folia innovationum laetius crescentium cum illis ramulorum breviorum ex inferioribus partibus lignosis originem habentium, quare ex simili statu evolutionis, quae comparare velis, eligas, nec infima ramulorum et ramorum adhibeas, quae, ut semper in plantis lignosis esse solet, varios evolutionis gradus ad perfectos usque praebent. Cum hac vulgariori planta alii conjungunt multo robustiorem et altiorem, australiores regiones et alpestris loca habitantem *C. tomentosam* Lindl., e nostra sententia optime distinctam. Hisce duabus si addis *C. Granatensem* Boissieri, Hispaniae alpes australiores habitantem, omnes Europaeas hodie notas habebis; reliquae vero species praeter duas Americae indigenas dictas per Asiam distributae sunt, ibique eodem modo in montibus et rupibus crescunt. Haud omnes species depictae sunt, haud omnes descriptae. Nominum in libris et hortis occurrentium, quam specierum numerus major. Addimus horum nominum alphabeticam enumerationem, adjectis citatis variisque auctorum opinionibus; iis quas in horto Halensi habemus asteriscum praefigimus, annotationes passim subjungimus.